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LRF, Art. 53, inciso II - Portaria STN n°® 575/2007 (Anexo V) e Resolucdo TCE-PI n° 1.604/2007 R$ 1,00
j PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre/ Até o Bimestre/

2009

2008

60 RECEITAS CORRENTES (VIII) = 61+73+74+75

61 Receita de Contribui¢des = 62+71+72

62 Patronal=63+67

63 Pessoal Civil = 64+65+66

64 Ativo

65 Inativo

66 Pensionista

67 Pessoal Militar = 68+69+70

68 Ativo

69 Inativo

70 Pensionista

71 Para Cobertura de Déficit Atuarial

72 Em Regime de Débitos e Parcelamentos
73 Receita Patrimonial

74 Receita de Servicos

75  Outras Receitas Correntes

76 RECEITAS DE CAPITAL (IX) = 77+78+79
77  Alienagdo de Bens

78  Amortizacdo de Empréstimos

79  Outras Receitas de Capital

80 (-) DEDUCOES DA RECEITA (X)

241.725.000,00
241.725.000,00
241.725.000,00
211.750.000,00
190.300.000,00
12.100.000,00
9.350.000,00
29.975.000,00
25.300.000,00
3.960.000,00
715.000,00

241.725.000,00
241.725.000,00
241.725.000,00
211.750.000,00
190.300.000,00

12.100.000,00

9.350.000,00 1.878.551,07 7.932.734,21
29.975.000,00 4.983.065,84 21.177.242,99
25.300.000,00 4.327.632,48 18.323.185,33
3.960.000,00 544.082.36 2.386.675.40
715.000,00 111.351,00 467.382,26

47.425.622,15
47.425.622,15

42.442.556,31

37.563.365,35
3.000.639,89

219.292.449,03
219.292.449,03

198.115.206,04

176.549.172,22
13.633.299,61

176.842.577,26
176.842.577,26

158.251.389,06
139.159.071,22
11.797.859,34
7.294.458.,50
18.591.188.,20
15.645.807,34
2.320.588.55
624.792,31

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS
INTRA-ORCAMENTARIAS (XI) = (VIII + IX - X)

241.725.000,00

241.725.000,00

47.425.622,15

219.292.449.03

176.842.577.26

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

DOTACAO
INICIAL

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre/
2009

Até o Bimestre/
2008

81 ADMINISTRACAO (X1I) = 82+83
82  Despesas Correntes
83  Despesas de Capital

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS
INTRA-ORCAMENTARIAS (XIID) = (XII)

Fonte: SIAFEM
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LRF, art 53, inciso III - Portaria STN n° 577/2008 (Anexo VI) e Resolugido TCE n° 1.604/2007 R$ 1,00
SALDO
ESPECIFICACAO Em 31/Dez/2008 Em 31/Ag0/2009 Em 31/0ut/2009
(a) (b) ©)

1 DIVIDA CONSOLIDADA (I) 2.547.978.970,65 2.573.901.639,50 2.571.713.629,05
2 DEDUGOES (I) (3+4-5) 239.789.168,20 529.151.686,46 581.187.479,23
3 Ativo Disponivel 454.226.989,02 803.245.634,74 824.839.842,58
4 Haveres Financeiros - 87.671.135,16 193.827.990,49
5 (-) Restos a Pagar Processados 214.437.820,82 361.765.083,44 437.480.353,84
6 DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (IIl) = (I - IT) (1-2) 2.308.189.802,45 2.044.749.953,04 1.990.526.149,82
7 RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV) - - -
8 PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 487.433.403,17 509.972.394.85 506.354.191,30

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI=II+1V - V) (6+7-8) 1.820.756.399,28 1.534.777.558,19 1.484.171.958,52

PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Até 0 Bimestre
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL (50.605.599,67) (336.584.440,76)
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
Meta de Resultado Nominal fixada no anexo de Metas Fiscais da LDO - Exercicio de referéncia ] (74.357.000,00)
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO

ESPECIFICACAO

Em 31/Dez/2008

Em 31/Ago/2009

Em 31/0ut/2009

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
DEDUGCOES (VIII)

1.454.699.630,86

1.454.699.630,86
15.619.859,94

1.454.699.630,86
30.898.836,26

Ativo Disponivel 9.580.262,36 22.739.481,96 37.807.882,43
Investimentos 12.113.566.,96 5.434.516,63 5.461.917.42
Haveres Financeiros 0,00 444.302,58 627.012,92
(-) Restos a Pagar Processados 54.265.039,53 12.998.441,23 12.997.976,51
DIVIDA CONSOLID LiQUlDA PREVIDENC (IX = VII - VIII) 1.454.699.630,86 1.439.079.770,92 1.423.800.794,60
PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI = IX - X) 1.454.699.630,86 1.439.079.770,92 1.423.800.794,60

FONTE: SIAFEM, GEDIP - Geréncia da Divida Piblica (Divida Consolidada Liquida) e LDO
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