LRF, Art. 53, inciso II - Portaria STN nº 575/2007 (Anexo V) e Resolução TCE-PI nº 1.604/2007					
	PREVISAO	PREVISAO		CEITAS REALIZADAS	
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/
				2009	2008
60 RECEITAS CORRENTES (VIII) = 61+73+74+75	241.725.000,00	241.725.000,00	47.425.622,15	219.292.449,03	176.842.577,26
61 Receita de Contribuições = 62+71+72	241.725.000,00	241.725.000,00	47.425.622,15	219.292.449,03	176.842.577,26
62 Patronal=63+67	241.725.000,00	241.725.000,00			
63 Pessoal Civil = 64+65+66	211.750.000,00	211.750.000,00	42.442.556,31	198.115.206,04	158.251.389,06
64 Ativo	190.300.000,00	190.300.000,00	37.563.365,35	176.549.172,22	139.159.071,22
65 Inativo	12.100.000,00	12.100.000,00	3.000.639,89	13.633.299,61	11.797.859,34
66 Pensionista	9.350.000,00	9.350.000,00	1.878.551,07	7.932.734,21	7.294.458,50
67 Pessoal Militar = 68+69+70	29.975.000,00	29.975.000,00	4.983.065,84	21.177.242,99	18.591.188,20
68 Ativo	25.300.000,00	25.300.000,00	4.327.632,48	18.323.185,33	15.645.807,34
69 Inativo	3.960.000,00	3.960.000,00	544.082,36	2.386.675,40	2.320.588,55
70 Pensionista	715.000,00	715.000,00	111.351,00	467.382,26	624.792,31
71 Para Cobertura de Déficit Atuarial					
72 Em Regime de Débitos e Parcelamentos	-	-	-	-	
73 Receita Patrimonial			-	-	
74 Receita de Serviços			-	-	
75 Outras Receitas Correntes			-	-	
76 RECEITAS DE CAPITAL (IX) = 77+78+79			=	=	
77 Alienação de Bens			=	=	
78 Amortização de Empréstimos					
79 Outras Receitas de Capital			=	=	
80 (-) DEDUÇÕES DA RÉCEITA (X)					
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS	241.725.000,00	241.725.000,00	47.425.622,15	219.292.449,03	176.842.577,26
INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XI) = (VIII + IX - X)			·	·	· ·

	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS		
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/
				2009	2008
81 ADMINISTRAÇÃO (XII) = 82+83		_			
82 Despesas Correntes		Sem l	movimento		
83 Despesas de Capital			TOTOGOTOTOTO		
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS				·	
INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XIII) = (XII)					

Fonte: SIAFEM

Wilson Nunes Martins Governador do Estado do Piauí CPF: 064.445.553-53 Antonio Rodrigues de Sousa Neto Secretário da Fazenda CPF: 051.996.203-63 Deusarina Batista dos Santos Contadora Geral do Estado CRC-PI 2699/O-8



ESTADO DO PIAUÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO DE 2009 / BIMESTRE: SETEMBRO - OUTUBRO

	SALDO		
ESPECIFICAÇÃO	Em 31/Dez/2008	Em 31/Ago/2009	Em 31/Out/2009
·	(a)	(b)	(c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	2.547.978.970,65	2.573.901.639,50	2.571.713.629,05
DEDUÇÕES (II) (3+4-5)	239.789.168,20	529.151.686,46	581.187.479,23
Ativo Disponível	454.226.989,02	803.245.634,74	824.839.842,58
Haveres Financeiros	=	87.671.135,16	193.827.990,49
(-) Restos a Pagar Processados	214.437.820,82	361.765.083,44	437.480.353,84
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) (1-2)	2.308.189.802,45	2.044.749.953,04	1.990.526.149,82
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	=	-
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	487.433.403,17	509.972.394,85	506.354.191,30
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI = III + IV - V) (6+7-8)	1.820.756.399.28	1.534.777.558.19	1.484.171.958.52

	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
ESPECIFICAÇÃO	No Bimestre	Até o Bimestre	
	(c-b)	(c-a)	
RESULTADO NOMINAL	(50.605.599,67)	(336.584.440,76)	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE	
Meta de Resultado Nominal fixada no anexo de Metas Fiscais da LDO - Exercício de referência	(74.357.000,00)	

REGIME PREVIDENCIÁRIO				
ESPECIFICAÇÃO	SALDO			
ESPECIFICAÇÃO	Em 31/Dez/2008	Em 31/Ago/2009	Em 31/Out/2009	
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	1.454.699.630,86	1.454.699.630,86	1.454.699.630,86	
DEDUÇÕES (VIII)	-	15.619.859,94	30.898.836,26	
Ativo Disponível	9.580.262,36	22.739.481,96	37.807.882,43	
Investimentos	12.113.566,96	5.434.516,63	5.461.917,42	
Haveres Financeiros	0,00	444.302,58	627.012,92	
(-) Restos a Pagar Processados	54.265.039,53	12.998.441,23	12.997.976,51	
DÍVIDA CONSOLID LÍQUIDA PREVIDENC (IX = VII - VIII)	1.454.699.630,86	1.439.079.770,92	1.423.800.794,60	
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0,00	0,00	0,00	
DÍVIDA FISCAL LÍOUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI = IX - X)	1.454.699.630.86	1.439.079.770.92	1.423.800.794.60	

FONTE: SIAFEM, GEDIP - Gerência da Dívida Pública (Dívida Consolidada Líquida) e LDO

Wilson Nunes Martins Governador do Estado do Piauí CPF: 064.445.553-53 Antonio Rodrigues de Sousa Neto Secretário da Fazenda CPF: 051.996.203-63 Deusarina Batista dos Santos Contadora Geral do Estado CRC-PI 2699/O-8